
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ^ 6 * . / У  у

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом министерства образования Российской Федерации от 
07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Положением 
о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного постановлением 
Губернатора Калужской области от 12.04.2004 №271 «О министерстве образования и 
науки Калужской области», приказов министерства образования и науки Калужской 
области от 03.12.2014 №2300 «Об организации аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Калужской области в 2015 
году», от 08.12.2014 №2331 «О Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
в Калужской области» и протокола № 15 от 26.11.2015 заседания Главной аттестационной 
комиссии по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра- 
начальника управления общего и дополнительного образования Терехину С.А.

Министр А.С. Аникеев

А.А.Осипов 
719 344 j



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области

У У  Я ^ У У Г  V o -г л з ’ У

№
п./п.

ФИО Должность и место работы Текущая
категория

Заявленная
категория

За Против Воздержался Решение Главной 
аттестационной комиссии

По должности «Учитель»

1. Веремей Ольга 
Юрьевна

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №45» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

2. Прусаченко
Наталья
Николаевна

Учитель математики МКОУ «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа» МР "Перемышльский район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

3. Вахтуров
Александр
Егорович

Учитель информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа имени Н.П. Пухова», с. 
Утёшево Бабынинского района Калужской области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

4. Мариничева 
Ирина Юрьевна

Учитель начальных классов МКОУ «Кардовская основная 
общеобразовательная школа» МР "Дзержинский район"

Первая Первая 13 Отказать в установлении 
первой квалификационной 
категории по должности 
«Учитель»

5. Косарева
Наталья
Валерьевна

Учитель английского языка ЧОУ "Средняя 
общеобразовательная школа "Обнинский колледж" г. 
Обнинска

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

6. Махнева
Наталья
Александровна

Учитель русского языка и литературы МКОУ Лужновская 
средняя общеобразовательная школа» МР "Дзержинский 
район"

Высшая Высшая 13 Отказать в установлении 
высшей квалификационной 
категории по должности 
«Учитель» п. 7.1.5

7. Бровина Елена 
Альбертовна

Учитель английского языка МБОУ "Гимназия" города 
Обнинска

Вторая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

8. Лариков Андрей 
Андреевич

Учитель истории и обществознания МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» МР "Город Киров и 
Кировский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

9. Загоруйко Учитель физической культуры МКОУ «Средняя Высшая Высшая 13 - - Установить высшую

1



Наталья
Григорьевна

общеобразовательная школа №12» г. Сухиничи квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

10. Харитонова
Жанна
Владимировна

Учитель химии и биологии МКОУ «Пятовская средняя 
общеобразовательная школа» МР "Дзержинский район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

11. Федоришкина
Лариса
Григорьевна

Учитель географии МКОУ «Бетлицкая средняя 
общеобразовательная школа» МР "Куйбышевский район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

12. Матвеева
Людмила
Краснославна

Учитель информатики МБОУ «Гимназия №24» города 
Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

13. Вилькович
Надежда
Петровна

Учитель биологии МОУ Гимназия города Малоярославца 
МР "Малоярославецкий район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

14. Пинюкова 
Анжела 
Г ригорьевна

Учитель химии МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» МР "Город Людиново и Людиновский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.6

15. Ляшенко
Татьяна
Федоровна

Учитель русского языка и литературы МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 16" города Обнинска

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

16. Иванцов
Евгений
Владимирович

Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №9 
имени К.Э.Циолковского» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.4

17. Васичева Ирина 
Алексеевна

Учитель химии МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г. Сухиничи

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»п.7.1.5

18. Мазурина
Марина
Дмитриевна

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №16» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

2



19. Павлюк Анна 
Алексеевна

Учитель математики МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 3" города Обнинска

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.8

20. Афанасьева 
Лидия Петровна

Учитель английского языка МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №45» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.4

21. Чернышова
Светлана
Петровна

Учитель начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 3" города Обнинска

Высшая Высшая 13 Отказать в установлении 
высшей квалификационной 
категории по должности 
«Учитель» п.7.1.5

22. Чернякова Елена 
Николаевна

Учитель начальных классов МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №3", г. Козельск

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.5

23. Нагаева
Алевтина
Николаевна

Учитель математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» с. Бабынино 
Бабынинского района Калужской области

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

24. Костюк Вера 
Павловна

Учитель физической культуры МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №26» города Калуги

Нет Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.8

25. Дончук Елена 
Михайловна

Учитель химии МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Сухиничи

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

26. Рыжова Ольга 
Владимировна

Учитель начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №11" города Обнинска

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

27. Степанькова
Тамара
Николаевна

Учитель истории МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Шанский Завод Износковского района Калужской 
области»

Вторая Первая 13 Отказать в установлении 
первой квалификационной 
категории по должности 
«Учитель»

3



28. Снеткова
Наталья
Николаевна

Учитель географии МКОУ Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №2

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

29. Дмитриенко 
Ольга Сергеевна

Учитель русского языка и литературы МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Сухиничи

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

30. Шашиашвили
Марина
Ивановна

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №  25» города. Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

31. Рюмина
Валентина
Георгиевна

Учитель химии МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №11" города Обнинска

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.4

32. Куликова
Татьяна
Петровна

Учитель биологии МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №11" города Обнинска

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.4

33. Шавырина
Марина
Викторовна

Учитель начальных классов МКОУ «Перемышльская 
средняя общеобразовательная школа»

Высшая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.9

34. Серова Людмила 
Петровна

Учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя России М.Г. 
Ефремова» г. Таруса

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

35. Гуляева Ольга 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» МР "Город Киров и 
Кировский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

36. Сначева Елена 
Александровна

Учитель русского языка и литературы МКОУ «Шайковская 
средняя общеобразовательная школа №1» МР "Город 
Киров и Кировский район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

37. Беляева Вера 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №12» города Калуги

Высшая Высшая 13 " Установить высшую 
квалификационную категорию

4



по должности «Учитель» 
п.7.1.4

38. Киришов
Николай
Васильевич

Учитель ГКС(К)ОУ КО для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Обнинская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида «Надежда»

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

39. Алексеева
Татьяна
Константиновна

Учитель музыки МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» города Калуги

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.8

40. Филиппова
Татьяна
Александровна

Учитель математики МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №11" города Обнинска

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

41. Щетинина Елена 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Балабаново» МР 
"Боровский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.5

42. Товстуха Майя 
Викторовна

Учитель начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Балабаново - 1» МР 
"Боровский район”

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

43. Селезнева Ира 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №7" города Обнинска

Высшая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.8

44. Алексанкина
Наталья
Васильевна

Учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Шлипповская средняя общеобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.4

45. Сенчурина
Галина
Сергеевна

Учитель русского языка и литературы МКОУ «Мещовская 
средняя общеобразовательная школа»

Высшая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

46. Логвинова Елена 
Николаевна

Учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №28» города Калуги

Высшая Высшая 13 - - Установить высшую 
квалификационную категорию

5



по должности «Учитель» 
п.7.1.7

47. Шагткина
Татьяна
Васильевна

Учитель математики и физики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №30» города Калуги

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

48. Махров
Владимир
Станиславович

Учитель физической культуры МКОУ «Кировский лицей» 
МР "Город Киров и Кировский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.5

49. Ямщинина
Валерия
Владимировна

Учитель физики МБОУ Лицей «Держава» 
МО Городской округ "Город Обнинск"

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

50. Штыкулина
Татьяна
Вячеславовна

Учитель изобразительного искусства МБОУ «Лицей №36» 
города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

51. Алонская Ирина 
Викторовна

Учитель математики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

52. Исламова
Эльмира
Маратовна

Учитель английского языка МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №50» города Калуги

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.7

53. Артеменко
Жанна
Рудольфовна

Учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа «Технический лицей» города 
Обнинска

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.8

54. Савельева
Наталия
Евгеньевна

Учитель иностранного языка МБОУ «Средняя 
Общеобразовательная Школа №4 имени Героя Советского 
Союза, Почётного гражданина города Обнинска Леонида 
Гавриловича Осипенко» г. Обнинска

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

55. Лазутина
Надежда
Михайловна

Учитель химии и биологии МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» имени Героя Советского 
союза Знаменского В.С. г. Сухиничи

Высшая Высшая 13 Отказать в установлении 
высшую квалификационную 
категорию по должности

6



«Учитель» п.7.1.5

56. Пономарева
Нина
Феликсовна

Учитель русского языка и литературы МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» МР "Город Киров и 
Кировский район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель» 
п.7.1.8

57. Денисова Ирина 
Михайловна

Учитель русского языка и литературы ГКОУ КО для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
«Людиновская специальная (коррекционная) школа- 
интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья VIII вида»

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

58. Кубышкина
Татьяна
Борисовна

Учитель физики МОУ Лицей "Физико-техническая школа" 
МО Городской округ "Город Обнинск"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

59. Лобачева
Людмила
Владимировна

Учитель химии и биологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №  2 г. Балабаново-1» МР 
"Боровский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

60. Соболев Андрей 
Андреевич

Учитель физической культуры МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа г. Ермолино» МР "Боровский 
район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

61. Забавская
Людмила
Николаевна

Учитель химии и биологии МБОУ «Основная 
общеобразовательная школа №35» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

62. Юдина Лариса 
Анатольевна

Учитель ГКС(К)ОУ КО для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Сосенская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида»

Нет Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

63. Поспелова
Ирина
Константиновна

Учитель физической культуры МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» п. 
7.1.7

64. Бронникова
Валентина
Афанасьевна

Учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №30» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

7



п.7.1.4

65. Большакова
Наталья
Владимировна

Учитель английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени академика А.И. 
Берга», г. Жуков

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

66. Демидова
Лариса
Васильевна

Учитель русского языка и литературы МОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №1", г. Малоярославец

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.8

67. Зимина Вера 
Григорьевна

Учитель русского языка и литературы МКОУ «Лев- 
Толстовская средняя общеобразовательная школа» МР 
"Дзержинский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.4

68. Г ончаренко 
Елена
Александровна

Учитель физики МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №3", г. Козельск

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

69. Врачева Г алина 
Владимировна

Учитель физической культуры МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №30» города Калуги

Высшая Высшая 13 Отказать в установлении 
высшую квалификационную 

категорию по должности 
«Учитель»

70. Носорева Вера 
Александровна

Учитель русского языка и литературы МОУ «Мятлевская 
средняя общеобразовательная школа им. народного 
учителя Российской Федерации. А.Ф. Иванова» МР 
"Износковский район"

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» п. 
7.1.7

71. Калинина
Оксана
Васильевна

Учитель начальных классов МКОУ «Лужновская средняя 
общеобразовательная школа» МР "Дзержинский район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

72. Стефанова
Людмила
Александровна

Учитель начальных классов ГКС(К)ОУ КО для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья "Калужская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №5 
II вида имени Ф.А. Рау"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» п. 
7.1.5

73. Абрамова
Людмила
Алексеевна

Учитель географии МКОУ «Лужновская средняя 
общеобразовательная школа» МР "Дзержинский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» п. 
7.1.5

8



74. Саломатина
Людмила
Анатольевна

Учитель истории МОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №4", г. Малоярославец

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

75. Алексеева
Надежда
Викторовна

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №14» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

76. Бирюкова Инна 
Владимировна

Учитель информатики МБОУ «Основная 
общеобразовательная школа №20» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

77. Цветкова Алла 
Николаевна

Учитель английского языка МКОУ «Кировский лицей» МР 
"Город Киров и Кировский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

78. Арутюнян
Маргарита
Геннадьевна

Учитель информатики МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №  3" города Обнинска

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

79. Демидова Нина 
Семеновна

Учитель математики МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №5" города Обнинска

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

80. Инжутова
Лариса
Владимировна

Учитель начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №5" города Обнинска

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

81. Григорян Седа 
Погосовна

Учитель математики МОУ "Средняя общеобразовательная 
школа имени генерала Захаркина И.Г.", г. Кремёнки 
Жуковского района

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

82. Родин Виктор 
Иванович

Учитель физической культуры МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» МР "Город Киров и 
Кировский район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.9

9



83. Мандрина Елена 
Анатольевна

Учитель начальных классов ГКС(К)ОУ КО для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья "Кировская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I 
вида"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

84. Дорошенкова
Наталья
Ильинична

Учитель ГКС(К)ОУ КО для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Сосенская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида»

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

85. Костерова
Надежда
Михайловна

Учитель начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №  1 им. С.Т. Шацкого" города 
Обнинска

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

86. Аверина Марина 
Викторовна

Учитель математики МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №1", г. Козельск

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

87. Смолин
Александр
Васильевич

Учитель математики
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №24» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.4

88. Помазенкова
Наталья
Валерьевна

Учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №  1», г. Жиздра

Вторая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.8

89. Г оршков
Владимир
Иванович

Учитель физической культуры МКОУ «Козловская 
основная общеобразовательная школа» МР 
"Перемышльский район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.8

90. Ключарева Вера 
Викторовна

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №37» города Калуги

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

91. Зубова Любовь 
Александровна

Учитель истории и обществознания МКОУ «Товарковская 
средняя общеобразовательная школа № 1» МР 
"Дзержинский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

92. Прохорова Учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия Высшая Высшая 13 - - Установить высшую 
квалификационную категорию

10



Ольга
Николаевна

№24» города Калуги по должности «Учитель» 
п.7.1.4

93. Облом Надежда 
Евгеньевна

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» города Калуги

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

94. Воробьева Елена 
Ивановна

Учитель начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №  1 г. Боровск»

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.9

95. Гришин Виктор 
Сергеевич

Учитель физической культуры ГКС(К)ОУ КО для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья «Сосенская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII 
вида»

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

96. Кулабухова
Татьяна
Юрьевна

Учитель химии МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Сухиничи

Высшая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.9

97. Зверькова Нина 
Сергеевна

Учитель истории МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

98. Буш Галина 
Владимировна

Учитель начальных классов ГКС(К)ОУ КО для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья "Калужская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №5 
II вида имени Ф.А. Рау"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

99. Орлова
Людмила
Васильевна

Учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №28» города Калуги

Высшая Высшая 13 Отказать в установлении 
высшей квалификационной 

категории по должности 
«Учитель» п.7.1.5

100 Благушина 
Елена Юрьевна

Учитель начальных классов МОУ Гимназия города 
Малоярославца

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

11



101 Москалева
Ольга
Вячеславовна

Учитель технологии МБОУ "Лицей "ДЕРЖАВА" МО 
Городской округ "Город Обнинск"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

102 Титкова Наталья 
Викторовна

Учитель химии МКОУ «Мещовская средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

103 Добрянская
Ольга
Вячеславовна

Учитель музыки МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6 имени А.С. Пушкина» города Калуги

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

104 Данкова Елена 
Сергеевна

Учитель русского языка и литературы МОУ Детчинская 
средняя общеобразовательная школа МР 
"Малоярославецкий район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

105 Чмилева Ольга 
Валентиновна

Учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №26» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» п. 
7.1.5

106 Логунова
Анастасия
Петровна

Учитель начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Балабаново-1» МР 
"Боровский район"

Высшая Высшая 13 Отказать в установлении 
высшей квалификационной 

категории по должности 
«Учитель» п. 7.1.5

107 Макаричева
Татьяна
Михайловна

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №22» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

108 Ефремова
Галина
Михайловна

Учитель биологии МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа» п. Г азопровод Бабынинского района Калужской 
области

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.9

109 Харапонова
Людмила
Сергеевна

Учитель немецкого языка МОУ «Подбужская средняя 
общеобразовательная школа» Хвастовичского района 
Калужской области.

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.9

ПО Коняева
Людмила
Иннокентьевна

Учитель русского языка и литературы МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» п. Воротынск 
Бабынинского района Калужской области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

12



п.7.1.7

111 Иванова Ирина 
Владимировна

Учитель математики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

112 Устенко Ксения 
Вадимовна

Учитель биологии МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа "Технический лицей" города Обнинска

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

113 Гуща Наталья 
Г еоргиевна

Учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа «Технический лицей» города 
Обнинска

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

114 Ремпель Елена 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы МОУ «Бебелевская 
средняя общеобразовательная школа» МР «Ферзиковский 
район» Калужской области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

115 Семизорова
Светлана
Ильинична

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» города Калуги

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

116 Секерин
Александр
Николаевич

Учитель истории и обществознания МКОУ "Основная 
общеобразовательная школа", д. Каменка, Козельского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.4

117 Юдина Татьяна 
Вениаминовна

Учитель начальных классов МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» МР "Город Киров и 
Кировский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

118 Смирнов
Владимир
Дмитриевич

Учитель физической культуры МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа» п. Газопровод Бабынинского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.4

119 Моськина
Галина
Викторовна

Учитель английского языка МКОУ «Мещовская средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Первая 13 Отказать в установлении 
первой квалификационной 
категорию по должности

13



«Учитель»

120 Жарова Оксана 
Александровна

Учитель математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» имени Героя Советского 
союза Знаменского В.С. г. Сухиничи

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

121 Тарасова Ольга 
Олеговна

Учитель физической культуры МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6» МР "Город Киров и 
Кировский район"

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

122 Бориванова 
Нина Сергеевна

Учитель математики МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Балабаново-1» МР "Боровский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

123 Гулаков Игорь 
Вячеславович

Учитель ГКОУ КО для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Людиновская специальная 
(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья VIII вида»

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

124 Сальникова
Галина
Ивановна

Учитель технологии МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа» с. Лопатино Тарусского района Калужской области

Нет Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

125 Кузнецова
Любовь
Ивановна

Учитель музыки МКОУ «Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 1» МР "Дзержинский 
район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

126 Афонина Ольга 
Владимировна

Учитель математики МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №1", г. Сосенский 
Козельского района Калужской области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

127 Ивашина Лидия 
Ивановна

Учитель русского языка и литературы МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2 им. И.С. Унковского» п. 
Воротынск Бабынинского района Калужской области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

128 Амелина
Прасковья
Николаевна

Учитель химии МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа» п. Газопровод Бабынинского района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.4

14



129 Кольцова
Валентина
Андреевна

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2 им. М.Ф. Колонтаева» 
города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.4

130 Никитина 
Татьяна 
Г еоргиевна

Учитель иностранного языка МКОУ «Полюдовская 
основная общеобразовательная школа» Муниципальный 
район "Жиздринский район"

Высшая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.9

131 Петрова Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных классов МКОУ «Товарковская средняя 
общеобразовательная школа № 1» МР "Дзержинский 
район"

Высшая Высшая 13 Отказать в установлении 
высшей квалификационной 

категории по должности 
«Учитель» п. 7.1.5

132 Лукина Ирина 
Г еннадьевна

Учитель начальных классов МКОУ «Алнерская основная 
общеобразовательная школа» Сухиничского района

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

133 Ламыкина 
Татьяна 
Г еннадьевна

Учитель истории и обществознания МБОУ "Лицей 
"ДЕРЖАВА" МО Городской округ "Город Обнинск"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

134 Егоренкова
Елена
Анатольевна

Учитель начальных классов ГКОУ КО для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей "Бетлицкая 
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья VIII вида"

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

135 Кузьмина Жанна 
Александровна

Учитель начальных классов МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №11 им. Подольских 
курсантов" города Обнинска

Высшая Высшая 13 Отказать в установлении 
высшей квалификационной 

категории по должности 
«Учитель» п. 7.1.5

136 Попкова
Наталья
Алексеевна

Учитель ГКС(К)ОУ КО для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Сосенская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида»

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

137 Волкова Наталья 
Николаевна

Учитель начальных классов МКОУ Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №2

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

15



138 Раганян Аида 
Пайлаковна

Учитель начальных классов ГКС(К)ОУ КО для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья "Калужская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №5 
II вида имени Ф.А. Рау"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

139 Жугалёва
Людмила
Александровна

Учитель ГКС(К)ОУ КО для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Сосенская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида»

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

140 Васюкова
Галина
Васильевна

Учитель начальных классов МКОУ Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №2

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

141 Титов Юрий 
Петрович

Учитель физической культуры МКОУ "Основная 
общеобразовательная школа", д. Каменка, Козельского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

142 Робкова Г алина 
Ивановна

Учитель математики МОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № Г’, г. Малоярославец

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

143 Прокопова
Татьяна
Алексеевна

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №15» города Калуги

Первая Первая 13 Отказать в установлении 
первой квалификационной 

категории по должности 
«Учитель»

144 Шишлова
Татьяна
Ивановна

Учитель ГКС(К)ОУ КО для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Сосенская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида»

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

145 Яшкина Ольга 
Николаевна

Учитель начальных классов МОУ «Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

146 Дроздова
Валентина
Васильевна

Учитель математики МКОУ «Кировский лицей» 
Муниципальный район "Город Киров и Кировский район"

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

147 Житник Елена Учитель начальных классов МБОУ «Средняя Первая Первая 13 - Установить первую 
квалификационную категорию

16



Аркадьевна общеобразовательная школа №2 имени ученого В.З. 
Власова» г. Таруса

по должности «Учитель»

148 Юдина Евгения 
Валентиновна

Учитель начальных классов МОУ «Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа» МР «Ферзиковский район» 
Калужской области

Вторая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

149 Муравлева
Наталия
Анатольевна

Учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №19» 
города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

150 Алексаночкина
Татьяна
Николаевна

Учитель начальных классов МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №12» г. Сухиничи

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

151 Коменденко
Елена
Анатольевна

Учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №19» 
города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

152 Нафикова Анна 
Валерьевна

Учитель английского языка МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6 имени А.С. Пушкина» 
города Калуги

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

153 Янковская
Галина
Дмитриевна

Учитель математики ГКС(К)ОУ КО для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 
«Калужская специальная (коррекционная) школа-интернат 
№ 1 VII вида»

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

154 Яковская Галина 
Максимовна

Учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Дворцовская основная общеобразовательная школа» МР 
"Дзержинский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.4

155 Филатова
Галина
Александровна

Учитель истории и обществознания МКОУ Долговская 
средняя общеобразовательная школа МР "Мосальский 
район"

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

156 Перепёлкина 
Елена Ивановна

Учитель изобразительного искусства МКОУ «Фоминичская 
средняя общеобразовательная школа» МР "Город Киров и 
Кировский район"

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

157 Тихонов Учитель физики МКОУ «Фоминичская средняя Первая Первая 13 - - Установить первую

17



Алексей
Васильевич

общеобразовательная школа» МР "Город Киров и 
Кировский район"

квалификационную категорию 
по должности «Учитель»

158 Федотова
Наталья
Петровна

Учитель начальных классов МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» МР "Город Киров и 
Кировский район"

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

159 Ильина Г ал ина 
Ивановна

Учитель математики МКОУ «Кировский лицей» МР "Город 
Киров и Кировский район"

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

160 Хромых Ирина 
Константиновна

Учитель физической культуры МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа» с. Лопатино Тарусского 
района Калужской области

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

161 Денисова
Татьяна
Васильевна

Учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №50» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

162 Матюш Елена 
Спартаковна

Учитель английского языка МКОУ «Асмоловская средняя 
общеобразовательная школа» МР "Барятинский район"

Первая Первая 13 Отказать в установлении 
первой квалификационной 
категорию по должности 

«Учитель»

163 Макарова Елена 
Евгеньевна

Учитель биологии МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» МР "Город Киров и Кировский район"

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

164 Пивнева Наталья 
Анатольевна

Учитель начальных классов МОУ «Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа» муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской области

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

165 Коровушкина
Татьяна
Павловна

Учитель немецкого языка МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №2", г. Сосенский 
Козельского района Калужской области

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

166 Степина
Светлана
Николаевна

Учитель истории и обществознания МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Сухиничи

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

18



167 Макеичева Вера 
Александровна

Учитель биологии МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Сухиничи

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.5

168 Илюхина
Татьяна
Дмитриевна

Учитель химии и биологии МКОУ "Основная 
общеобразовательная школа", д. Каменка, Козельского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 Отказать в установлении 
высшей квалификационной 

категории по должности 
«Учитель» п. 7.1.5

169 Осадная
Светлана
Анатольевна

Учитель истории МБОУ "Лицей "ДЕРЖАВА" МО 
Городской округ "Город Обнинск"

Первая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

170 Кравцова
Наталия
Юрьевна

Учитель музыки МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. Г.В. Зимина» города Калуги

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.8

171 Еленская Галина 
Ивановна

Учитель химии и биологии МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3 им. Г.В. Зимина» города 
Калуги

Высшая Высшая 12 1 Отказать в установлении 
высшей квалификационной 

категории по должности 
«Учитель»

172 Малинина
Екатерина
Андреевна

Учитель музыки МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №51» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

173 Кандерова
Валентина
Дмитриевна

Учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №49» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» 
п.7.1.7

174 Бондарева
Лариса
Валентиновна

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №45» города Калуги

Высшая Высшая 13 Установить высшую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель» п. 
7.1.5

175 Гусева Виктория 
Лукияновна

Учитель ОБЖ МКОУ «Стрельненекая средняя 
общеобразовательная школа» Сухиничского района 
Калужской области

Первая Первая 13 Установить первую 
квалификационную категорию 

по должности «Учитель»

19


